
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШЕНИЕ от 18.03.2016 года № 03 п.Новокасторное «О проекте решения об
исполнении бюджета муниципального образования «поселок Новокасторное» Касторенского района

Курской области за 2015 год»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 
ПОСЕЛОК НОВОКАСТОРНОЕ
КАСТОРЕНСКИЙ РАЙОН КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 

РЕШЕНИЕ
 
от 18.03.2016 года                                    № 03
п.Новокасторное
 
«О проекте решения об исполнении бюджета
муниципального образования «поселок Новокасторное»
Касторенского района Курской области за 2015 год»
 
                                   Руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования поселок Новокасторное Касторенского района Курской
области, Собрание депутатов РЕШИЛО:
                1.  Утвердить проект решения «Об исполнении бюджета муниципального образования поселок Новокасторное Касторенского
района Курской области за 2015 год:
                 - по доходам в сумме 4 869 068,05 руб, по расходам в сумме 5 103 628,26 руб, с превышением расходов над доходами
(дефицит муниципального бюджета) в сумме 234 560,21 руб. и со следующими показателями:
                                   1) по поступлению доходов в бюджет муниципального образования «поселок Новокасторное» за 2015год согласно
приложению№1 к настоящему решению;
                                   2) по распределению расходов бюджета муниципального образования «поселок Новокасторное» за 2015год согласно
приложению№2 к настоящему решению;
                  3) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «поселок Новокасторное»
за 2015
 
 
год согласно приложению№3 к настоящему решению.
                 2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
 
 
           Глава поселка
           Новокасторное                                                    А.Н. Нестеров       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                           
    Приложение №1
                                                                      к решению собрания депутатов
 от 18.03.2016 г.  №3
«О проекте решения об исполнении бюджета
муниципального образования «поселок Новокасторное»
Касторенского района Курской области за 2015 год»



 
Поступления доходов в бюджет муниципального образования «поселок Новокасторное» за 2015 год 
 

Наименование Код дохода
Сумма
(руб)

Доходы бюджета - Всего 8 50 00000 00 0000 000 4 869 068,05

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 4 113 907,79
 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 2 521 025,32

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 2 521 025,32

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 2 514 939,80

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110 4 321,82

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового Кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110 1 763,70

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00000 00 0000 000 601 205,93

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым
на территории Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110 601 205,93

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

1 03 02230 01 0000 110 209 582,04

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

1 03 02240 01 0000 110 5 677,71

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

1 03 02250 01 0000 110 412 901,92

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

1 03 02260 01 0000 110 -26 955,74

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 659 043,44

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 120 212,96

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным
в границах городских поселений

1 06 01030 13 0000 110 120 212,96

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 538 830,48



Земельный налог с организаций 1 06 06030 03 0000 110 358 923,19

Земельный налог с организаций ,обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских поселений

1 06 06033 13 0000 110 358 923,19

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 179 907,29

Земельный налог с физических лиц ,обладающих земельным 
участком , расположенным в границах городских поселений

1 06 06043 13 0000 110 179 907,29

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 239 606,05

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 239 606,05

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 23 657,72

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах  городских
поселений, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05013 13 0000 120 23 657,72

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов государственной власти,
органов местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 215 948,33

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления   городских
поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

1 11 05035 13 0000 120 215 948,33

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 13 00000 00 0000 000 20 000

Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01000 00 0000 130 20 000

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01990 00 0000 130 20 000

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов  городских поселений

1 13 01995 13 0000 130 20 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 73 027,05

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430 73 027,05

Доходы   от   продажи земельных участков, государственная 
собственность  на   которые не разграничена

1 14 06010 00 0000 430 73 027,05

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских поселений

1 14 06013 13 0000 430 73 027,05

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 755 160,26

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000 839 532

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований

2 02 01000 00 0000 151 652 542



Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01001 00 0000 151 352 136

Дотации бюджетам   городских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

2 02 01001 13 0000 151 352 136

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

2 02 01003 00 0000 151 300 406

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов

2 02 01003 13 0000 151 300 406

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

2 02 02000 00 0000 151 48 504

Прочие субсидии 2 02 02999 00 0000 151 48 504

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 02 02999 13 0000 151 48 504

Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

2 02 03000 00 0000 151 138 486

Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

2 02 03015 00 0000 151 138 486

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

2 02 03015 13 0000 151 138 486

Возврат остатков субсидий ,субвенций и иных
межбюджетных трансфертов ,имеющих целевое
назначение ,прошлых лет

2 19 00000 00 0000 000 -84 371,74

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов городских поселений

2 19 05000 13 0000 151 -84 371,74

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Приложение №2
                                                                      к решению собрания депутатов
 от 18.03.2016 г.  №3
«О проекте решения об исполнении бюджета
муниципального образования «поселок Новокасторное»



Касторенского района Курской области за 2015 год»
 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета
МО «поселок Новокасторное» за 2015 год
 

           

 
Сумма
(руб)
 

№
п/п

Наименование
 

РЗ ПР ЦСР ВР 2015г.

 
Сумма
(руб)
 

  ВСЕГО         5 103 628,26

1. Общегосударственные вопросы 01       2 900 159,16

  Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02     553 543,04

  Обеспечение функционирования высшего
должностного лица муниципального образования

01 02 71 0 0000   553 543,04

  Глава муниципального образования 01 02 71 1 0000   553 543,04

  Обеспечение деятельности и выполнение функций
органов местного самоуправления

01 02 71 1 1402   553 543,04

  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций муниципальными органами ,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 71 1 1402 100 553 543,04

  Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04     1 344 789,36

  Обеспечение функционирование местных
администраций

01 04 73 0 0000   1 344 129,36

  Обеспечение деятельности Администрации
муниципального образования

01 04 73 1 0000   1 344 129,36

  Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления

01 04 73 1 1402   1 344 129,36

  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций муниципальными органами ,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 73 1 1402 100 1 328 238,55

  Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 1402 800 15 890,81

    Муниципальная программа «Развитие
муниципальной службы»

01 04 09 0 0000   660

      «Подпрограмма «Реализация мероприятий,
направленных на развитие муниципальной службы»
муниципальной программы «Развитие муниципальной
службы»

01 04 09 1 0000   660

  Мероприятия, ,направленные на   развитие
муниципальной службы

01 04 09 1 1437   660



  Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных
нужд

01 04 09 1 1437 200 660

  Другие общегосударственные вопросы 01
 

13
 

   
 

1001 826,76

  Непрограмная деятельность органов местного
самоуправления

01 13 77 0 0000   1 001 826,76

  Непрограмные расходы органов местного
самоуправления

01 13 77 2 0000   1 001 826,76

  Реализация мероприятий по распространению
официальной информации

01 13 77 2 1439   37 837,40

  Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных
нужд

01 13 77 2 1439 200 37 837,40

  Непрограмные расходы органов местного
самоуправления

01 13 77 2 0000   963 989,36

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

01 13 77 2  1401   963 989,36

  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций муниципальными органами ,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 77 2 1401 100 565 047,67

  Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных
нужд

01 13 77 2 1401 200 398 742,69

  Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 1401 800 199

2. Национальная оборона 02       138 486

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     138 486

  Непрограмная деятельность органов местного
самоуправления

02 03 77 0 0000   138 486

    Непрограмные расходы органов местного
самоуправления

02 03 77 2 0000   138 486

  Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 77 2 5118   138 486

  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций муниципальными органами ,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

02 03 77 2 5118 100 134 336

  Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных
нужд

02 03 77 2 5118 200 4 150

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       25 609,02

  ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 04 09     25 609,02

  Муниципальная программа Курской области
«Развитие транспортной системы, обеспечение
перевозки пассажиров в МО«поселок
Новокасторное » Касторенского района Курской
области »   и безопасности дорожного
движения»

04 09 11 0 0000   25 609,02

  Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог
МО«поселок Новокасторное » Касторенского района
Курской области » муниципальной программы
«Развитие транспортной системы, обеспечение
перевозки пассажиров в МО«поселок Новокасторное »
Касторенского района Курской области » и
безопасности дорожного движения»

04 09 11 2 0000   25 609,02

  Капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного

04 09 11 2 1424   25 609,02

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM


значения

  Закупка товаров работ и услуг для муниципальных
нужд

04 09 11 2 1424 200 25 609,02

4. Жилищно-коммунальное  хозяйство 05       408 108,71

  Благоустройство 05 03     408 108,71

  Муниципальная программа   «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в МО
«поселок Новокасторное»
Касторенского района Курской области»

05 03 07 0 0000   408 108,71

  Подпрограмма «Обеспечение качественными
услугами ЖКХ населения МО«поселок
Новокасторное»» Касторенского района Курской
области» муниципальной   программы   «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан в МО «поселок
Новокасторное»Касторенского района Курской
области»

05 03 07 3 0000   408 108,71

  Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 1433   408 108,71

  Иные бюджетные ассигнования 05 03 07 3 1433 800 408 108,71

5. Культура, кинематография 08       1 631 265,37

  Культура 08 01     1 631 265,37

  Муниципальная программа «Развитие
культуры»

08 01 01 0 0000 000 1 631 265,37

 
 

Подпрограмма «Искусство» муниципальной
программы «Развитие культуры»

08 01 01 3 0000 000 1 631 265,37

  Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных учреждений

08 01 01 3 1401 000 1 582 761,37

  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций муниципальными органами ,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 01 01 3 1401 100 850 645,46

  Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных
нужд

08 01 01 3 1401 200 648 240,40

  Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 3 1401 800 83 875,51

  Средства местным бюджетам на заработную плату и
начисления на выплаты по оплате труда работников
учреждений культуры муниципального образования
городских и сельских поселений

08 01  01 3  1333
 

  48 504

  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций муниципальными органами ,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 01 01 3 1333 100 48 504

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
    Приложение №3
                                                                      к решению собрания депутатов
 от 18.03.2016 г.  №3
«О проекте решения об исполнении бюджета
муниципального образования «поселок Новокасторное»
Касторенского района Курской области за 2015 год»
 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области за 2015 год
 

Код источника финансирования по
бюджетной  классификации

Наименование источников финансирования дефицита
бюджета

 
Сумма
(руб)

1 2 3

90 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета -Всего 234 560,21

01 00 00 00 00 0000 00А

 
 
Изменение остатков средств
  234 560,21

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов 234 560,21

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств -   Всего - 4 986 893,36

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов     - 4 986 893,36

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов     - 4 986 893,36

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений  

- 4 986 893,36

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств -Всего                     5 221 453,57

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 221 453,57

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 221 453,57

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений

5 221 453,57

 
 
 
 
 
 
 


